



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE CERCADO PERIMETRAL Y MURALLA en la Escuela Basica 622 Padre Adriano Formoso ID 465947

Ítem	Descripción	Ceferiano Zarza					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza			1	1.055.555	1.055.555										
2	Cartel de obra (1,50 m x 1,20 m)			1	1.281.250	1.281.250										
3	Excavacion manual para zapatas			2,16	91.722	198.120										
4	Zapatas de Hormigon armado			0,77	2.050.000	1.578.500										
5	Columna de Hormigon			18	255.000	4.590.000										
6	Carga de Cimiento de Piedra Bruta colocada			22,5	517.000	11.632.500										
7	Vigas de Hormigon			1,5	205.335	308.003										
8	Nivelacion de ladrillos comun 0,15 m y altura de 3 hiladas			81	88.978	7.207.218										
9	Nivelacion de ladrillos comun 0,30 m y altura de 3 hiladas			52,5	86.311	4.531.328										
10	Revoque de Mamposteria			157,5	32.581	5.131.508										
11	Cercado de alambre tejido de 2" con Poste de H" prefabricado curvo reforzado de long. de 2,50 mts., alambre de pua y alambre liso de 3 hilos			250	146.333	36.583.250										
12	Cercado de alambre tejido de 2" con Poste de H" prefabricado recto reforzado de long. de 2,00 mts.			300	112.500	33.750.000										
13	Mamposteria de 0,15 m, ladrillo Comun			53,65	45.904	2.462.750										
14	Revoque			107,3	39.748	4.264.960										
15	Columnas de Mamposteria de Ladrillo Comun			26	285.000	7.410.000										
16	Viga de Fundacion			50	203.000	10.150.000										
17	Envarillado 108 por hilada, dos hiladas			50	30.656	1.532.800										
18	Estructura Metalica, rejas de perfiles			27	168.074	4.537.998										
19	Estructura Metalica, Porton			8,8	189.166	1.664.661										
20	Pintura Latex exterior			107,3	29.945	3.213.099										
21	Pintura: Reja con Base antioxido y fondo pintura sintetica a dos manos			54	23.513	1.269.702										
22	Limpieza de obra			1	983.301	983.301										
						145.336.500										

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA OGC

ENCARGADO UOG